PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Порядок
назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск
Проект
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 24 февраля 2012 г. № 77-п «О Порядке индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска:

1.Внести изменение в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска от 30.06.2017 № 193-VI (с изменениями на 23.03.2022 г. № 121-VII), изложив пункт 4.7 раздела 4 в следующей редакции:

«4.7.Индексация муниципальной пенсии за выслугу лет осуществляется путём умножения размера назначенной муниципальной пенсии на коэффициент индексации.

Коэффициент индексации устанавливается в размере 50% от коэффициента повышения денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих (с учетом ранее примененных коэффициентов повышения к муниципальной пенсии за выслугу лет).».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Глава города Нефтеюганска                        Председатель Думы

 города Нефтеюганска

______________   Э.Х.Бугай
           _______________ М.М.Миннигулов
________ 2022 года

№1____-VII